XIII, y de los contratos de obra pública números 22-08-002, 22-09-005, 22-10-004, 22-10-005 
y 22-10-007, cláusulas Novena y Décima Cuarta. 

2022-A-19000-19-1337-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,525,526.25 pesos (dieciocho millones quinientos veinticinco mil quinientos 

veintiséis pesos 25/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con 
recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022